
Quarta, 13 de Setembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 780 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
EXTRATO DE DISTRATO .................................................................................................................. 2

Dispensa de Licitação nº 007/2022 .......................................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

Dispensa de Licitação nº 023/2023 .......................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico nº 032/2022 ............................................................................................................... 2

Página 1/3



Quarta, 13 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 780
ISSN 2764-3115 

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

EXTRATO DE DISTRATO

Dispensa de Licitação nº 007/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO TERMO DE

DISTRATO AO CONTRATO Nº 22.02.07/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA DISTRATANTE: VALTER FERREIRA

MOTA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

FUNCIONAMENTO DA CRECHE BATISTA

SEMEANDO O SABER, NO BAIRRO CENTRO, NO

MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA – MA. CLÁUSULA

PRIMEIRA: DO OBJETO - As partes decidem rescindir

amigavelmente o contrato nº 22.02.07/2022, assinado em

data de 22.02.2022, pondo término a tudo quanto ali foi

contratado, sem direito a qualquer indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA: DOS PAGAMENTOS

DEVIDOS - Todo e qualquer valor devido ao LOCADOR

até a presente data em decorrência do contrato de locação

será pago pelo LOCATÁRIO, tanto quanto as despesas

ordinárias do imóvel referentes ao período da locação como

taxas de consumo de água e energia. CLÁUSULA

TERCEIRA: DAS CONDIÇÕES DO IMÓVEL - O

LOCADOR declara no presente ato que o imóvel é

recebido nas mesmas condições de conservação e limpeza

em que locou, conforme laudo de vistoria, não havendo

nada a reclamar. CLÁUSULA QUARTA: DO FORO - Para

dirimir questões por ventura surgidas do presente distrato,

fica eleito o foro desta Comarca de João Lisboa (MA), com

renúncia expressa à qualquer outro, por mais privilegiado

que seja ou possa vir a ser. João Lisboa (MA), 22 de agosto

de 2023. DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES -

Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: fjyrs3idjww20230913110910

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 023/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 023/2023 O Secretário Municipal de

Administração e Modernização de João Lisboa MA, no uso

de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina

o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações

posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o

presente extrato: OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA DOS

CORREIOS NO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA (MA).

CONTRATADO(A): Antonio Alves de Souza. VALOR

MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Art. 24, Inc. X da Lei nº 8.666/93, atualizada pela Lei nº

9.648/98. João Lisboa (MA), 12 de setembro de 2023.

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM – Secretário Municipal de

Administração e Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: niyxzjzzaul20230913080955

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 032/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO EIREL. OBJETO: Aquisição de móveis e

eletrodomésticos. VIGÊNCIA: INÍCIO: 23/08/2023

ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$ 9.919,92

(nove mil, novecentos e dezenove reais e noventa e dois

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino

Fundamental 12.365.0004.2-054 – Manutenção Educação

Infantil – 30% 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 23 de agosto de 2023.

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário

Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $1QZWoneLgdO

Página 2/3



Quarta, 13 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 780
ISSN 2764-3115 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE DISTRATO
	Dispensa de Licitação nº 007/2022

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Dispensa de Licitação nº 023/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 032/2022



		2023-09-14T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1




